БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN
ШУДЕК АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ

 СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	сОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

шУДЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РеспубликИ Башкортостан

KАРАР
                                            РЕШЕНИЕ

«30»  апрель 2019 й.                      № 283/44                     « 30 » апреля 2019 г

Об уточнении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульского район Республики Башкортостан, утвержденную решением Совета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от «05» марта 2015 года  № 241/46
В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в связи с дальнейшим развитием территории сельского поселения в части уточнения, а также  присвоения новых адресов и их элементов введенным в эксплуатацию зданиям и сооружениям на территории сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан решил:

1. Уточнить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, утвержденную решением Совета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от «05» марта 2015 года  № 241/46, изложив ее и графическое изображение в следующей редакции (приложения 1, 2).

2. Обнародовать схему избирательных округов и ее графическое изображение путем размещения на информационном стенде Администрации, расположенном по адресу: 452808, Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Шудек, ул. Центральная , д.43 и на официальном сайте Администрации сельского поселения  Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан не позднее 06 мая 2019 года.
3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

4. Контроль исполнения решения возложить   на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности и социально-гуманитарным вопросам.
Глава сельского поселения

                                        И.Г.Минликаева
	УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан
30.04.2019   № 283/44

Схема

одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
	№

п/п
	№ одномандатного избирательного округа и наименование
	Входят улицы и населенные пункты
	Количество избирателей

	1
	1
	Шудекский
	с.Шудек, ул .Центральная от начала по нечетной стороне дома с № 1 до конца
	92
	92

	2
	2
	Центральный
	с. Шудек, ул. Центральная от начала по четной стороне дома с № 2 по № 74
	94
	94

	3
	3
	Молодежный
	с. Шудек, ул .Центральная по четной стороне с дома
№ 76 до конца;

с. Шудек, ул. Молодежная от начала по нечетной стороне до конца; ул. Солидарности; ул. Победы
	102
	102

	4
	4
	Школьный
	с. Шудек, ул. Молодежная от начала по четной стороне с дома  № 2 по № 34; ул. Масгута Кашапова; ул.Луговая
	91
	91

	5
	5
	Сборный
	д. Можга , ул. Полевая от начала по нечетной стороне с дома  № 1 до конца; ул. Школьная по нечетной стороне с дома № 13 до конца

с. Шудек, ул. Молодежная по  четной стороне с дома  № 36 до конца ,ул. Цветочная, ул. Тополиная
	61

26
	87

	6
	6
	Можгинский
	д.Можга, ул.Школьная от начала по четной стороне  с дома  № 2 до конца; ул. Школьная по нечетной стороне с дома №1 по № 11
д.Конигово,ул. Речная по четной стороне дома с

 № 22 до конца
	63

23
	86

	7
	7
	Кониговский
	д.Конигово, ул. Речная от начала по нечетной стороне с дома с № 1 до конца и по четной стороне с дома № 2а - № 20

	98
	98

	Итого
	650

Глава сельского поселения          _____                     И.Г.Минликаева